
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 691/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 799 del 29-12-2014
(n. 2258 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: PROGETTO PER L’ASSISTENZA ALE PERSONE AFFETTE DA S.L.A. IMPEGNO DI
SPESA 

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n. 61 del  29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  197 del  14-10-2014 è stato attribuito il  PEG per
l’esercizio 2014;

• con delibera C.C. n.90 del 28.11.2014 è stato approvato l’assestamento generale di bilancio
per l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
PREMESSO che:
- con nota prot. nr. RA/212011/DL33  del 05/08/2014 la Regione Abruzzo ha comunicato che con Determina
nr. DL33/273 del 04/08/2014, all’Ambito Territoriale sociale nr. 28 “Ortonese”, è stato assegnato l’importo
di € 31.606,30 per la seconda annualità del progetto SLA;
- la Regione Abruzzo con nota nr. RA/253680/DL33 del 29/09/2014, ha comunicato che con Determinazione
Dirigenziale nr. DL33/325 del 26/09/2014, è stata disposta in favore di questo E.A.S. nr. 28 “Ortonese”, la
liquidazione dell’importo di € 25.285,00, quale acconto pari all’80% della risorsa regionale assegnata per il
progetto di che trattasi;
DATO ATTO  che si rende necessario impegnare la somma complessiva di €  21.533,02 per l’erogazione dei
contributi regionali in favore delle persone affette da sclerosi laterale amiotrofica nelle annualità 2014-2015;
RITENUTO  dover imputare la spesa di che trattasi sul cap. 14335 del  bilancio di previsione 2014.

DETERMINA

1) IMPEGNARE la complessiva somma di € 21.533,02  relativamente  agli interventi da realizzarsi
nelle annualità 2014-2015, a valere sul cap. 14335 del bilancio 2014, impegno nr. 20140003533;

2) PROVVEDERE con separati atti alla liquidazione mensile dei contributi in favore dei beneficiari del
progetto S.L.A., a seguito di verifica dell’esistenza in vita degli stessi. 

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Pag. 1 di 2



Ortona,  12/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


